SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 18
NCTN - Numer o catalogo 00178032
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per a7
tutela

ACC - ALTRO CODICE

NGES - EER T2l PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
ACC.C' - C.odlce 51434
identificativo
ACCR - leerlmento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
|

Paginaldi 8




OG - BENE CULTURALE
AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoriagenerale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale Centri-nucle storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

Spgf;CELpOI gelre di crinale, collinare

OGN - Denominazioneftitolo Santa Caterina Albanese

OGN - Denominazionef/titolo Picilia (denominazione arbéresh)
LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Calabria

LCP - Provincia CS

LCC - Comune Santa Caterina Albanese

LCI - Indirizzo ViaPiave

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Diocesi San Marco Argentano - Scalea
CS- DATI CATASTALI
CTS- IDENTIFICATIVI CATASTALI
CTSC - Comune catastale Santa Caterina Albanese

CTST - Tipo catasto catasto terreni
CTSF - Foglio 14 (parte)
CTSN - Particellale non rilevabile

GE - GEOREFERENZIAZIONE
GEI - Identificativo geometria 2
GEL - Tipo di localizzazione localizzazione fisica

GET - Tipodi
geor efer enziazione

GEP - Sistema di riferimento WGS84
GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

georeferenziazione areale

(longitudine Est) 16.070456

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 39.586207
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 16.070644

GECY - Coordinatay 20.586103

(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

Pagina2di 8




GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

16.070542

39.585847

16.070493

39.585603

16.070332

39.585583

16.070171

39.585368

16.070155

39.585166

16.070107

39.584839

16.070016

39.58467

16.070128

39.584496

16.070306

39.584327

16.070853

Pagina3di 8




GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

39.584224

16.0711

39.584232

16.071604

39.584149

16.07163

39.584293

16.071542

39.584425

16.071598

39.584555

16.071976

39.58463

16.072215

39.584731

16.071891

39.584894

16.07188

39.585022

Pagina4di 8




GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

16.071858

39.585122

16.071773

39.585134

16.071604

39.58537

16.071818

39.585671

16.071917

39.585711

16.071851

39.585922

16.071711

39.58591

16.071636

39.586505

16.071674

39.586873

Pagina5di 8




(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizione sintetica

GPBT - Data

GPBU - Indirizzo web
(URL)

GEN - Note

16.071502

39.586881

16.071443

39.586691

16.071191

39.58667

16.071003

39.586439

16.070831

39.586426

16.070456

39.586207

google maps
2023

https://www.google.com/maps

La perimetrazione del centro storico e stata fattain base alle analisi
delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico ed alla
lettura dei caratteri urbanistici (perimetrazione approssimata)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR - Riferimento

anno di fondazione

DTZG - Fascia cronologica XV-XVI
/periodo

DA - DATI ANALITICI

) . : . Il centro si estende nella parte centrale della provincia, sul versante
&éﬂ'\f imc;s(r)sﬂie)’” sl tirrenico, nell’ dtavalle del fiume Esaro, sul fianco orientale della
catena paolana, vicino all’ atopiano della Serra Boiano.

Comune collinare le cui origini risalgono tralafine del Medioevo el’
inizio del Rinascimento, € situato sul declivio di un’altura. Sotto il

Pagina6di 8




DES - Descrizione del bene

NSC - Notizie storico-critiche

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di misura
MISU - Unita di misura
MISM - Valore
MISV - Note

CDG - Condizione giuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

STA - Situazione

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo
DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

/formato

DCMM - Titolo/didascalia
DCMA - Autore (persona

/ente collettivo)

profilo storico-architettonico interessanti sono: la parrocchiale di San
Nicola, di epocabarocca, e lachiesadi loggi, in cui Si conserva una
pregevole croce processionale.

Sorsetrail XV eil XVI secolo per operadi profughi albanesi, accolti
nellazonadal principe di Bisignano e di cui ancorasi conservano la
linguaeletradizioni. Il toponimo, cheriflette il nome della Santa
Patrona, assunse laforma attuale nel 1863, quando un regio decreto
aggiunse la specificazione, per distinguere lalocalita da quelle
omonime. Pertinenza dello stato di Bisignano, ne segui le vicende fino
alla seconda meta del Cinguecento, quando venne assegnata al nobile
casato dei Bruno. Passata in seguito agli Hurtado e ai Dattilo, che
furono insigniti del titolo di marchesi, all’inizio del XVI11I secolo fu
concessaa Sambiase. Ultimi feudatari furono i Sanseverino di
Saponara. Col nuovo ordinamento amministrativo disposto dai
francesi, a principio dell’ Ottocento, fu inclusa dapprima, quale
universita, nel cosiddetto governo di Mottafollone e poi trai comuni
del circondario facenti capo a questalocalita. | Borboni, tornati nel
regno di Napoli, all’indomani del congresso di Vienna, latrasferirono
nellagiurisdizione di San Sosti. Annessa all’ Italia unita, partecipo alle
successive vicende nazionali e internazionali. Sul finire degli anni
Venti del Novecento, venne aggregata a Fagnano Castello, dacui si
stacco nel 1934, recuperando I’ autonomia.

MT - DATI TECNICI

area

ha

3.23

valore approssimativo misurato da Google Earth
proprieta mista

Si

bene in abbandono

1800178032_foto01

documentazione fotografical fotografia digitale (file)
veduta
https://www.comune.santacaterinaal banese.cs.it/

1800178032_foto01.jpg

1800178032_foto02

documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
Santa Caterina Albanese vista da Malvito (CS)

Ginoil Pio

Pagina7di 8




DCMR - Riferimento
cronologico

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCML - Licenzad'uso

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Enteproprietario

DCMC - Collocazione
DCMK - Nomefile

CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMA - Anno di redazione

ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

2008

https://it.wikipedia.org/wiki/Santa_Caterina_Albanese#/media/File:
Santa_Caterina_Albanese da Malvito.jpg

CCBY-SA 3.0
1800178032_foto02.jpg

1800178032_satlante1788

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto |
felici auspicj di Giuseppe Napoleone |, re di Napoli, e di Sicilia,
Principe francese e grand'elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-
Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808.
Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy.
(and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Napoli
ordinata da S.M Giuseppe Napoleone . diretta dal Gen. Div. Paris
costruitada P. Colletta Ten. Cotto del Genio'. Leop. Laperuta, dis.
Gius. Guerrainc. Foglio 26, stralcio

David Rumsey Map Collection
https://www.davidrumsey.com/
1800178032_atlante1788.jpg

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

ICCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)

Vergano, Alice (architetto, catal ogatore)

2022

1

Lascheda SCAN é stata compilata all’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).

Pagina8di 8




