

SCHEDA



CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN

LIR - Livello catalogazione I

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 18

NCTN - Numero catalogo generale 00178032

ESC - Ente schedatore ICCD

ECP - Ente competente per tutela S474

ACC - ALTRO CODICE

ACCE - Ente/soggetto responsabile PCM - Dipartimento della Protezione Civile

ACCC - Codice identificativo 51434

ACCR - Riferimento cronologico 2022

ACCS - Note Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali.

ACCW - Indirizzo web <https://im.protezionecivile.it/#/dashboard>

OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre specifiche	di crinale, collinare
OGN - Denominazione/titolo	Santa Caterina Albanese
OGN - Denominazione/titolo	Picilia (denominazione arbëresh)
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Calabria
LCP - Provincia	CS
LCC - Comune	Santa Caterina Albanese
LCI - Indirizzo	Via Piave
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Diocesi	San Marco Argentano - Scalea
CS - DATI CATASTALI	
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	
CTSC - Comune catastale	Santa Caterina Albanese
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	14 (parte)
CTSN - Particella/e	non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE	
GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070456
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586207
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070644
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586103
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070542
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585847
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070493
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585603
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070332
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585583
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070171
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585368
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070155
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585166
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070107
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584839
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070016
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.58467
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070128
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584496
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070306
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584327
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070853

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584224
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.0711
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584232

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071604
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584149

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.07163
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584293

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071542
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584425

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071598
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584555

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071976
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.58463

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.072215
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584731

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071891
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.584894

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.07188
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585022

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071858
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585122

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071773
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585134

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071604
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.58537

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071818
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585671

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071917
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585711

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071851
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.585922

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071711
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.58591

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071636
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586505

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071674
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586873

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x	
----------------------------	--

(longitudine Est)	16.071502
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586881
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071443
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586691
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071191
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.58667
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.071003
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586439
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070831
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586426
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.070456
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	39.586207
GPB - BASE CARTOGRAFICA	
GPBB - Descrizione sintetica	google maps
GPBT - Data	2023
GPBU - Indirizzo web (URL)	https://www.google.com/maps
GEN - Note	La perimetrazione del centro storico è stata fatta in base alle analisi delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico ed alla lettura dei caratteri urbanistici (perimetrazione approssimata)
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZR - Riferimento	anno di fondazione
DTZG - Fascia cronologica /periodo	XV-XVI
DA - DATI ANALITICI	
CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Il centro si estende nella parte centrale della provincia, sul versante tirrenico, nell'alta valle del fiume Esaro, sul fianco orientale della catena paolana, vicino all'altopiano della Serra Boiano.
	Comune collinare le cui origini risalgono tra la fine del Medioevo e l'inizio del Rinascimento, è situato sul declivio di un'altura. Sotto il

DES - Descrizione del bene	profilo storico-architettonico interessanti sono: la parrocchiale di San Nicola, di epoca barocca, e la chiesa di Ioggi, in cui si conserva una pregevole croce processionale.
NSC - Notizie storico-critiche	Sorse tra il XV e il XVI secolo per opera di profughi albanesi, accolti nella zona dal principe di Bisignano e di cui ancora si conservano la lingua e le tradizioni. Il toponimo, che riflette il nome della Santa Patrona, assunse la forma attuale nel 1863, quando un regio decreto aggiunse la specificazione, per distinguere la località da quelle omonime. Pertinenza dello stato di Bisignano, ne seguì le vicende fino alla seconda metà del Cinquecento, quando venne assegnata al nobile casato dei Bruno. Passata in seguito agli Hurtado e ai Dattilo, che furono insigniti del titolo di marchesi, all'inizio del XVIII secolo fu concessa ai Sambiase. Ultimi feudatari furono i Sanseverino di Saponara. Col nuovo ordinamento amministrativo disposto dai francesi, a principio dell'Ottocento, fu inclusa dapprima, quale università, nel cosiddetto governo di Mottafollone e poi tra i comuni del circondario facenti capo a questa località. I Borboni, tornati nel regno di Napoli, all'indomani del congresso di Vienna, la trasferirono nella giurisdizione di San Sosti. Annessa all'Italia unita, partecipò alle successive vicende nazionali e internazionali. Sul finire degli anni Venti del Novecento, venne aggregata a Fagnano Castello, da cui si staccò nel 1934, recuperando l'autonomia.
MT - DATI TECNICI	
MIS - MISURE	
MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	3.23
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Earth
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì
STA - Situazione	bene in abbandono
DO - DOCUMENTAZIONE	
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1800178032_foto01
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	veduta
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.comune.santacaterinaalbanese.cs.it/
DCMK - Nome file	1800178032_foto01.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1800178032_foto02
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	Santa Caterina Albanese vista da Malvito (CS)
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Gino il Pio

DCMR - Riferimento cronologico	2008
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://it.wikipedia.org/wiki/Santa_Caterina_Albanese#/media/File:Santa_Caterina_Albanese_da_Malvito.jpg
DCML - Licenza d'uso	CC BY-SA 3.0
DCMK - Nome file	1800178032_foto02.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1800178032_atlante1788
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto I felici auspicij di Giuseppe Napoleone I, re di Napoli, e di Sicilia, Principe francese e grand'elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico della M.S. Nel 1808. Gius. Guerra inc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy. (and) Carta del' itinerarj militari da Bologna a tutto il Regno di Napoli ordinata da S.M Giuseppe Napoleone I. diretta dal Gen. Div. Parisi costruita da P. Colletta Ten. Cotto del Genio'. Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerra inc. Foglio 26, stralcio
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection
DCMC - Collocazione	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	1800178032_atlante1788.jpg
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI	
CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON- Programma Operativo Nazionale "Cultura e sviluppo" FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).